Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

     EDITAL DE CHAMAMENTO N° 004/2021

PSS – (UNIDADE HIWM) EDITAL N° 005/2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do PR, no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto

n.º 12.093, de 03 de setembro de 2014. Considerando o disposto no inciso IX, artigo 37 da Constituição Federal;

considerando os termos do § 7º do Artigo 13 da Lei nº 17.959 de 11/03/2014; considerando o disposto § 3º, artigo 24 do

Decreto nº 12.093/2014.

TORNA PÚBLICA

A quarta convocação dos candidatos aprovados do Processo Seletivo Simplificado Edital n° 005/2021 – Unidade –

Hospital Infantil Waldemar Monastier, de acordo com as regras contidas no ato convocatório de seleção de pessoal, em

seu Anexo I.

Os candidatos abaixo relacionados, estão convocados para comparecer na Unidade – Hospital Infantil Waldemar

Monastier (HIWM) – Rua XV de Novembro, 3701 - Bom Jesus- CEP: 83601-030 - Campo Largo - PR, nos dias

07/06/2021; 08/06/2021 e 09/06/2021, das 08h às 12h  e das 13h às 17h.

Função: ASSISTENTE DE FARMÁCIA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

DILMARA BIANCO SCHULZ 77485902 PR 3   100.00

ANDREIA TEIXEIRA DOS SANTOS DE MOURA 5495073 PA 6 1  100.00

Função: BIOMÉDICO

NOME RG

AMPL

A

CONC.

AFRO. PcD PONTUAÇÃO

NATALIA GALVAN 5720619 SC 4   100.00

VANESSA EVELIN ALBONICO 138841596 PR 5   100.00

MILENA SOARES DA SILVA 26458322 AM 6   100.00

LUDIMYLA REGINA DUDEK 129764562 PR 7   100.00

Função: PSICOLOGO

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

SARAH FABIANA COMERLATO 7547231 SC 2   100.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

Função: TECNICO DE ENFERMAGEM

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

ROSANGELA DELFINO DE

CARVALHO PALHAO

58093874 PR 11   100.00

REGIANE CRISTINA DA CRUZ

DOMIMGOS

62895489 PR 12   100.00

ADRIANA C DA COSTA KUSNIERIK 61575332 PR 13   100.00

ANDREIA DE ARAUJO PAIXAO 65047217 PR 14   100.00

ADRIANA SCHEIFFER SAHAIDAK 66598543 PR 15   100.00

MIDIAN JAQUELINE DE FREITAS 140246077

PR

84 5  100.00

ROSANGELA MACHADO VIEIRA

ROLDO

60512752 PR 16   100.00

LUCI ALBACH DE SOUZA 77256911 PR 17   100.00

LUCINÉIA JAVORSKI DE OLIVEIRA 63756466 PR 18   100.00

ANTONIO CEZAR FRANCA DOS

SANTOS

56603542X

SP

19   100.00

SUSANA DO ROCIO PARIZ

GONALVES

72658116 PR 20   100.00

Função: NUTRICIONISTA

NOME RG
AMPLA

CONC.
AFRO. PcD PONTUAÇÃO

DOUGLAS OLIVEIRA VIEIRA 10068511 AC 3   70.00

ANA FLAVIA FONTES MOREIRA 103926130

PR

4   70.00

Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

                                                                          Função: ENFERMEIRO

NOME RG

AMPL

A

CONC.

AFRO. PcD PONTUAÇÃO

LIDIA DE LIMA VIANA TAVARES 561948240 PR 45 2  60.00

EDILAINE GERMANO ALVES 92056147 PR 14   100.00

MARIA NATALIA PODSKARBI 90350480 PR 15   100.00

MARIA DE FATIMA DE SOUZA LIMA 412442 AC 16   100.00

ANA PAULA DEDIN DOS SANTOS 86909537 PR 17   100.00

CARINE CRISTINA DOS SANTOS

BAGGIO

88128800 PR 18   100.00

RAYSSA CALVY FRANCOVIG 1273273 MS 19   100.00

TAYNY DYESICA MARCONATO 94785090 PR 20   100.00

AMANDA CRISS PINHEIRO 98992529 PR 21   100.00

ALESSANDRO BURON 99008229 PR 23   100.00

WANDELREI ARAUJO DA SILVA 531405862 SP 24   100.00

MARIA JOSE DOS SANTOS 50891321 PR 46 3  50.00

ELISANGELA NAYARA DE CAMARGO

CRUZ

408225221 SP 25   100.00

MARCIA VITORIA GOMES

VASCONCELOS

146140548 PR 26   100.00

MANOELA DE LIMA CLAUDINO 105404700 PR 27   100.00

Os candidatos aprovados devem comparecer com todos os documentos exigidos no Edital nº 005/2021, em especial

atender o Item 5. Dos Requisitos para a Contratação e o item 3. Da seleção por análise de títulos.

Curitiba, 02 de junho de 2021.

(assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado

Diretor Presidente da FUNEAS